[image: mlvs-m-sch]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	Об исполнении отдельных государственных полномочий в 2023 году

Принято Думой Маловишерского муниципального района
Новгородской области 17 февраля 2023 года

С целью систематизации перечня государственных полномочий, которые исполняются органами местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, и перечня областных законов, в соответствии с которыми переданы отдельные государственные полномочия для исполнения органам местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области,
Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень переданных отдельных государственных полномочий, исполняемых органами местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области в 2023 году.
2. Контроль за исполнением органами местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области государственных полномочий, входящих в перечень, указанный в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы
муниципального района						Г.Г. Жукова

Глава муниципального района					Н.А. Маслов

17 февраля 2023 года
№ 589
Малая Вишера

4

	Утвержден

	решением Думы Маловишерского муниципального района            Новгородской области                   от 17.02.2023 №589

Перечень
переданных отдельных государственных полномочий,
исполняемых органами местного самоуправления
Маловишерского муниципального района
Новгородской области
в 2023 году

1. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 02.03.2004 №252-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области труда»;
2. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 10.10.2005 №542-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»;
3. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 18.01.2007 №33-ОЗ «Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление по договору социального найма жилых помещений жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма»;
4. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 21.06.2007 №120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»;
5. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 25.12.2007 №235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над совершеннолетними гражданами на территории Новгородской области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»;
6. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 23.12.2008 №455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиям в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»;
7. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 01.11.2011 №957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с федеральным законом «О несении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»;
8. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 29.07.2013 №299-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела»;
9. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 24.12.2013 №431-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
10. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 04.03.2014 №494-ОЗ « О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»;
11. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 31.03.2014 №524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных правоотношений»;
12. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 27.04.2015 №760-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;
13. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 01.12.2015 №880-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона "Об отходах производства и потребления" на территории Новгородской области и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области обращения с отходами производства и потребления»;
14. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 31.10.2017 №180-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»;
15. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 29.05.2020 №561-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения»;
16. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 04.05.2022 №99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области увековечивания памяти погибших при защите Отечества»;
17. Полномочия, переданные в соответствии с областным законом от 01.11.2022 №204-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся детьми граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, на 2022-2023 годы, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями».

______________________________
image1.jpeg

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении отдельных г

ос

у-

дарственных полномочий в

2023

году

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области

17

февраля

202

3

года

С целью систематизации перечня государственных полномочий, кот

о-

рые исполняются органами местного самоуправления Маловишерского м

у-

ниципального района

Новгородской области, и перечня областных законов, в

соответствии с которыми переданы отдельные государственные полномочия

для исполнения органам местного самоуправления Маловишерского мун

и-

ципального района Новгородской области

,

Дума Маловишерского муницип

ального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый

Перечень

переданных отдельных государс

т-

венных полномочий, исполняемых органами местного самоуправления М

а-

ловишерского муниципального района

Новгородской области

в

2023 году

.

2. Контроль за исполнением органами местного самоуправления Мал

о-

вишерского муниципального района Новгородской области государственных

полномочий, входящих в перечень, указанный в

пункте 1

настоящего реш

е-

ния, осуществляется

в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района

Г.Г. Жукова

Глава муниципального района

Н.А. Маслов

17

февраля

20

2

3

года

№

5

8

9

Малая Вишера